superius nominatis, et dominum regem juvabunt 

contra omnes, et quod eis facient vivam guerram 

donec ad mandatum Ecclesie revertantur et domini 

régis. — Renovabuntur autem j uramenta predicta de 

quinquennio in quinquennium, ad mandatum d o 

mini régis. — Ut autem predicta omnia adim-

pleantur, et Ecclesie et domino regi plenius et 

melius observentur, trademus, pro securitate Eccle

sie et domini régis, in manibus domini régis cas

trum Narbonense, quod tenebit usque ad decen

nium , et muniet et inforciabit, si visum fuerit 

expedire. — Item trademus ei pro securitate Ecclesie 

et sua, in manibus suis, caput Castrinovi, caput 

Castri Vaur i , castrum de Monte-Cucco, Pennam de 

Agenesio , castrum Cordue , Ruppem-Peruc i e , 

guerram faciant nobis, nisi de mandato Ecclesie. 

— Et si non potuerint aliqui religiosi inveniri qui 

velint eam habere, diruatur omnino nec possit 

reedificari sine voluntate ecclesie Romane et do

mini régis et nostra. — Item donec dictam Pen

nam de Albigesio tradamus domino regi, vel Tem-

plariis, vel Hospitalariis, vel aliis religiosis, sicut 

dictum est, tenebit dominus rex propter hoc obli-

gatam Pennam de Agenesio et castrum Narbonense. 

— Si etiam infra decennium dederimus Pennam de 

Albigesio Templariis, vel Hospitalariis, vel aliis 

religiosis, ut dictum est, tanto tempore, si voluerit 

dominus rex, post decennium, sumptibus suis tene

bit illa duo castra prenominata, quanto tempore 

distulerimus tradere Pennam de Albigesio. — Et 

si post decennium etiam Penna de Albigesio non 

esset acquisita, tamdiu post tempus memoratum 

tenebit dominus rex illa duo castra, quousque ipsa 

Penna sit restituta et assignata, sicut superius est 

expressum. — E t dominus rex absolvit cives Tholo-

sanos, et alios homines terre que nobis dimittitur, 

ab omnibus obligationibus factis sibi et patri suo, 

et comitibus Montisfortis , vel aliis pro eis, et a pena 

et incursibus quibus sibi et patri suo, vel episcopo 

Tholosano, vel aliis prelatis, vel comitibus Montis

fortis se obligaverant, si unquam in dominium 

nostrum, vel patris nostri, reverterentur, et a 

sacramento, quantum ad ipsum pertinet, salvis in 

omnibus et per omnia conditionibus supradictis. — 

Et ut hec omnia perpétuant obtineant firmitatem, 

presentem paginant sigilli nostri munimine fecimus 

eonfirmari. — Datum Parisius, anno ab incarna

tione Domini M° ce 1 xxvni", pridie idus aprilis. 

R i n a l d i , Ann. Eccles., t . I , ad a n n . 1 2 2 8 , n ° 3 5 , p l a c e c e t r a i t é au